01/02/2023 17:15 SEI/ENAP - 0660021 - Despacho

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=672492&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000208&infra_hash=97cc17… 1/2

Despacho nº 946/2023

De: PRESI

Processo: 04600.002851/2022-01

Assunto: Determinação de suspensão do Chamamento Público regido pelo Edital Enap nº 158/2022.

Considerando  as recentes alterações na estrutura regimental dos órgãos da Administração Pública Federal, em especial no Ministério
da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos, do qual esta Fundação Escola Nacional de Administração Pública - Enap é vinculada, determino a suspensão,
até momento oportuno, do Chamamento Público  regido pelo Edital Enap  n° 158, de 21 de setembro de 2022, que tem como objeto  a seleção de
Organização da Sociedade Civil para celebração de Termo de Colaboração.

Atenciosamente,

PAULO MARQUES

Presidente Substituto

Documento assinado eletronicamente por Paulo Marques, Presidente(a) Substituto(a), em 01/02/2023, às 16:37, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

01/02/2023 17:15 SEI/ENAP - 0660021 - Despacho

https://sei.enap.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=672492&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000208&infra_hash=97cc17… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0660021 e o código CRC
74718BFA.

Referência: Processo nº 04600.002851/2022-01 SEI nº 0660021